/________/

УИД 70RS0001-01-2024-000147-20

дело № 1-331/2024

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Томск 10 июля 2024 года 

Кировский районный суд г. Томска в составе: председательствующего – судьи Кировского районного суда г. Томска Жукова В.Н.,

государственного обвинителя – помощника прокурора Кировского района г. Томска Берет К.С., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Машурова П.А.,

при секретаре Щербаковой Ю.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении 

ФИО1, родившегося /________/, судимого:

09.07.2021 приговором Октябрьского районного суда г. Томска по ч. 1 ст. 166 УК РФ к 1 году лишения свободы, 

27.08.2021 приговором Октябрьского районного суда г. Томска по ч. 1 ст. 314.1, ч. 5 ст. 69 УК РФ (с приговором от 09.07.2021) к 1 году 1 месяцу лишения свободы, освобожденного 22.02.2022 по отбытию наказания из исправительного учреждения,

29.06.2022 приговором Советского районного суда г. Томска по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, освобожденного 02.02.2023 по отбытию наказания из исправительного учреждения,

осужденного: 

10.04.2024 приговором мирового судьи судебного участка № 4 Советского судебного района г. Томска (с учетом апелляционного постановления Советского районного суда г. Томска от 26.06.2024) по п. «в» ч. 2 ст. 115 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы,

находившегося под мерой пресечения в виде заключения под стражу с 15.12.2023, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства в целях уклонения от административного надзора, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь лицом, в отношении которого решением Асиновского городского суда Томской области от 28.11.2022 года установлен административный надзор сроком на три года, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с установлением при осуществлении административного надзора административных ограничений, в период времени с 30.06.2023 года по 14.12.2023 года, умышленно, самовольно, без уважительных причин, с целью уклонения от административного надзора, оставил избранное им место жительства по адресу: г. Томск, /________/, чем совершил уклонение от административного надзора.

Так, ФИО1 02.02.2023 года освободился из мест лишения свободы из ФКУ ИК-2 УФСИН России по Томской области по отбытию срока наказания. 28.11.2022 года в отношении него на основании решения Асиновского городского суда Томской области, вступившего в законную силу 13.12.2022 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года №64 - ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы», установлен административный надзор сроком на три года, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с установлением при осуществлении административного надзора административных ограничений в виде: два раза в месяц являться в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; запретить пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания ежедневно с 23.00 часов до 06.00 часов; запретить выезжать за пределы муниципального образования «город Томск» Томской области.

Достоверно зная об указанном решении суда и положениях закона, возложенных административных ограничениях и порядке их соблюдения, будучи 14.04.2023 года поставленным на профилактический учет в органе внутренних дел - ОМВД России по Кировскому району г. Томска УМВД России по Томской области, расположенном по /________/ в г. Томске, по избранному им месту жительства по /________/ в г. Томске, имея возможность проживать, будучи неоднократно предупрежденным об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст. 314.1 УК РФ, будучи предупрежденным об обязанности являться на регистрацию в ОМВД России по Кировскому району г. Томска по адресу: г. Томск, /________/, каждый первый, четвертый вторник с 09:00 часов до 18:00 часов, имея при этом реальную возможность проживать по вышеуказанному адресу, соблюдать и исполнять возложенные на него административные ограничения, умышленно, без уважительных причин, в целях уклонения от административного надзора, 30.06.2023 года самовольно оставил указанное место жительства по адресу: г. Томск, /________/, где в период времени с 30.06.2023 года по 14.12.2023 года не проживал, возложенные административные ограничения не соблюдал, в органы внутренних дел по месту жительства в ОМВД России по Кировскому району г. Томска, расположенный по /________/ в г. Томске, для регистрации в период, установленный графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, не являлся, о своем новом месте жительства или пребывания, и причинах неисполнения административных ограничений органы внутренних дел не уведомлял, зная, что он разыскивается органами внутренних дел в связи с уклонением от административного надзора до момента его задержания сотрудниками органов внутренних дел 14.12.2023 года, от органов внутренних дел скрывался, проживая и пребывая по различным адресам г. Томска, тем самым умышленно, без уважительной причины уклонился от административного надзора.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершенном преступлении не признал, указал, что с обвинением не согласен, мотивов не согласия не привел, от дачи показаний в судебном заседании и в ходе дознания отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

Вина подсудимого в совершенном преступлении, подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Свидетель ФИО7 в судебном заседании показала, что работает инспектором ГОАН ОУУПиПДН ОМВД России по Кировскому району г. Томска с 06.04.2022, в ее обязанности входит организация и осуществление административного надзора за лицами, ранее осужденными и освободившимися из исправительных учреждений. 14.04.2023 ФИО1 обратился в отдел по Кировскому району г. Томска с маршрутным листом для постановки на учет, указав адрес проживания: г. Томск, /________/. Решением Асиновского городского суда Томской области от 28.11.2022 в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 3 года и административные ограничения в виде явки на регистрацию 2 раза в месяц в ОВД по месту жительства, запрета пребывать вне жилого помещения ежедневно с 23.00 часов до 06.00 часов, запрета выезжать за пределы муниципального образования «г. Томск», решение вступило в законную силу 12.12.2022. ФИО1 повторно ознакомлен с правами и обязанностями, с административными ограничениями, предупрежден об уголовной и административной ответственности за неисполнение установленных ограничений административным надзором, под подписку, ему установлен график явки два раза в месяц во вторник с 09.00 часов до 18.00 часов, с которым ФИО1 ознакомлен. ФИО1 являлся для регистрации в ОВД несколько раз, последний раз 06.06.2023, затем на регистрацию не являлся, в связи с чем был составлен административный протокол по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, постановлением мирового судьи ФИО1 было назначено административное наказание в виде 10 суток административного ареста, 16.06.2023 он был освобожден. 23.06.2023 и 26.06.2023 ФИО1 был проверен по месту жительства, на момент проверки, дома не находился, ранее при проверке по месту жительства, практически всегда отсутствовал, на звонки не отвечал, пояснял, что работает, однако документального подтверждения о трудоустройстве не предоставлял. При проверке по месту жительства осужденного патрульно-постовая служба снимает на «/________/». По адресу: г. Томск, /________/ ФИО1 проживал с сожительницей и маленьким ребенком до 05.09.2023, что также подтвердила хозяйка квартиры. О том, что сменил место жительства, ФИО1 инспектора не уведомлял. 30.06.2023 она завела контрольное дело в связи с отсутствием осужденного ФИО1 при проверке по месту жительства и неявки на регистрацию 27.06.2023, объявлен в розыск. 14.12.2023 ФИО1 был задержан сотрудниками ОМВД России по Кировскому району г. Томска, и в отношении него возбуждено уголовное дело по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ. 

Свидетель ФИО8 в судебном заседании показал, что с сентября 2023 года арендует с девушкой квартиру по адресу: г. Томск, /________/ у мужа ФИО9 ФИО1 не знает. В сентябре 2023 года сотрудники полиции у него интересовались, проживает ли по данному адресу ФИО1

Из показаний свидетеля ФИО8, данных в ходе дознания и оглашенных в судебном заседании, следует, что с 07.09.2023 он проживает по адресу: г. Томск, /________/, арендует указанную квартиру у ФИО10 В сентябре 2023 года к нему по указанному адресу приходили сотрудники полиции, которые интересовались, проживает ли по данному адресу ФИО1, на что он пояснял, что ФИО1 он не знает, последний по указанному адресу не проживает (л.д. 101-103).

В судебном заседании свидетель ФИО8 оглашенные показания подтвердил в полном объеме, пояснив противоречия давностью произошедших событий, дополнительно показал, что сотрудники полиции интересовались, проживал ли ФИО1 в указанной квартире на момент, когда уже проживал он. 

Из показаний свидетеля ФИО11, данных в ходе дознания и оглашенных в судебном заседании, следует, что он является сотрудником полиции. 14.12.2023 он проводил оперативно-розыскные мероприятия, направленные на задержание лиц, причастных к совершению преступления, предусмотренного ст. 241 УК РФ по уголовному делу. 14.12.2023 около 23.00 часов около /________/ в г. Томске в автомобиле «/________/» с государственным регистрационным знаком /________/ был задержан подозреваемый по вышеуказанному уголовному делу, также с ним в автомобиле находился мужчина, который представился как ФИО1, который был доставлен в отдел полиции в виду отсутствия документов, удостоверяющих личность. При проверке ФИО1 по оперативно-справочным учетам установлено, что последний находится в розыске за ГОАН ОМВД России по Кировскому району г. Томска за уклонение от административного надзора, а также в федеральном розыске за ОД ОМВД России по Советскому району г. Томска (л.д. 110-111).

Из показаний свидетеля ФИО9, данных в ходе дознания и оглашенных в судебном заседании, следует, что в собственности ее мужа ФИО10 находится квартира по адресу: г. Томск, /________/, которую последний сдает в аренду. В начале апреля 2023 года указанную квартиру арендовала Свидетель №1 с малолетним ребенком и мужем по имени ФИО3, его паспортные данные ей не известны. 05.09.2023 квартиранты освободили квартиру. 15.09.2023 сотрудники полиции показали ей фотографию ФИО1, она опознала своего квартиранта, также пояснили, что последний состоит на профилактическом учете под административным надзором и находится в розыске (л.д. 112-113).

Свидетель Свидетель №1 в судебном заседании показала, что ФИО1 является отцом ее ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в браке не состояли, состояли в фактических брачных отношениях с февраля по июнь 2023 года. Она с ФИО1 проживала по адресу: г. Томск, /________/, номер квартиры не помнит. Ей было известно, что ФИО1 находился под административным надзором, однако какие ограничения на него возложены и исполнял ли он их, ей не известно. ФИО1 работал не официально и по работе мог уйти из дома в ночное время, при этом, уходить в ночное время ему не разрешалось. В июне 2023 года она с ФИО1 по указанному адресу не проживала, потому что они расстались, где последний проживал, не знает, о чем сообщила сотрудникам полиции, которые последнего искали. ФИО1 занимался содержанием ребенка, в настоящее время находится под стражей, не помогает. Характеризует ФИО1 положительно. 

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных в ходе дознания и оглашенных в судебном заседании в части, следует, что она арендовала квартиру по адресу: г. Томск, /________/, где проживала с ФИО1 по июнь 2023 года, после этого проживала одна с ребенком (л.д. 116-119).

В судебном заседании свидетель Свидетель №1 оглашенные показания подтвердила. 

Кроме того, доказательствами виновности подсудимого являются протоколы следственных действий, иные документы, которые были исследованы в ходе судебного заседания:

- копия решения Асиновского городского суда Томской области от 28.11.2022 об установлении административного надзора и административных ограничений в отношении осужденного ФИО1 на срок 3 года, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания. На весь срок административного надзора установлены административные ограничения: два раза в месяц являться в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; запретить пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания ежедневно с 23.00 часов до 06.00 часов, запретить выезжать за пределы муниципального образования «г. Томск» (л.д. 12-13);

- копия маршрутного листа /________/, согласно которому ФИО1 необходимо явиться в ОМВД России по Кировскому району г. Томска 14.04.2023 к 12.00 часам для постановки на учет по месту жительства, в связи со сменой места жительства (л.д. 14);

- копия заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством РФ от 14.04.2023, согласно которому ФИО1 поставлен на профилактический учет, с заведением дела административного надзора (л.д. 15); 

- копия графика явки на регистрацию в территориальный орган МВД России от 14.04.2023, согласно которого ФИО1 установлена обязанность являться на регистрацию в отдел полиции УМВД России по Кировскому району г. Томску по адресу: /________/, два раза в месяц, первый, четвертый вторник с 09.00 часов до 18.00 часов (л.д. 16);

- копиями предупреждений от 14.04.2023, согласно которым ФИО1 ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», установленными в отношении него судом, обязался их соблюдать, являться на регистрацию и по вызову в территориальный орган МВД России, а также исполнять иные обязанности (л.д. 17, 18);

- копия подписки от 14.04.2023, согласно которой ФИО1 предупрежден об ответственности за нарушение установленных судом административных ограничений и за невыполнение предусмотренных Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» обязанностей, также ему разъяснена ст. 314.1 УК РФ, ФИО1 уведомлен об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора (л.д. 19-21);

- копия регистрационного листа поднадзорного лица по делу административного надзора /________/ дсп, согласно которому ФИО1 на регистрацию не явился 25.04.2023, 02.05.2023, 13.05.2023, 27.06.2023, 04.07.2023, 25.07.2023, 01.08.2023, 22.08.2023, 05.09.2023, 26.09.2023, 03.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 28.11.2023, 05.12.2023 (л.д. 25);

- копии актов посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 23.06.2023, 26.06.2023, 06.07.2023, 12.07.2023, 16.07.2023, 19.07.2023, 24.07.2023, 14.08.2023, 16.08.2023, 20.08.2023, 23.08.2023, 06.09.2023, 07.09.2023, 19.09.2023, 25.10.2023, согласно которым в указанные даты по месту жительства по адресу: г. Томск, /________/ ФИО1 отсутствовал (л.д. 29-36);

- копии постановлений мирового судьи судебного участка № 1 Кировского судебного района г. Томска от 17.05.2023 о назначении административного наказания в отношении ФИО1, согласно которым ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 1 сутки (л.д. 58-62); 

- копии постановлений мирового судьи судебного участка № 1 Кировского судебного района г. Томска от 06.06.2023 о назначении административного наказания в отношении ФИО1, согласно которым ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток (л.д. 63-68);

- протокол осмотра места происшествия, согласно которому осмотрена /________/ по адресу: г. Томск, /________/ (л.д. 79-86);

- протокол осмотра документов, согласно которому осмотрены вышеуказанные копии документов (л.д. 122-127).

Указанные доказательства представлены суду стороной обвинения, они проверены, судом приняты, собраны с учетом требований ст.ст. 73-82 УПК РФ. 

Анализируя представленные доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина подсудимого нашла свое подтверждение совокупностью изложенных доказательств. 

Вина подсудимого, подтверждается показаниями свидетелей ФИО7, ФИО8, ФИО11, ФИО9, Свидетель №1 о том, что ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор в период времени с 30.06.2023 года по 14.12.2023 года, самовольно, с целью уклонения от административного надзора, оставил избранное им место жительства по адресу: г. Томск, /________/.

Не доверять показаниям свидетелей у суда оснований нет, они последовательны, непротиворечивы, полностью согласуются по существу, не только между собой, но и с иными исследованными доказательствами, подтверждающими вину подсудимого: копией решения Асиновского городского суда Томской области от 28.11.2022 об установлении административного надзора и административных ограничений в отношении осужденного ФИО1, копией подписки от 14.04.2023, копией графика явки на регистрацию в территориальный орган МВД России от 14.04.2023, протоколом осмотра места происшествия, копиями актов посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания, копиями предупреждений от 14.04.2023, копией регистрационного листа поднадзорного лица по делу административного надзора № 24/23 дсп, протоколом осмотра вышеуказанных документов. 

Иные исследованные доказательства не противоречат изложенной совокупности.

Суд полагает установленным, что ФИО1, будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, совершил самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства в целях уклонения от административного надзора.

Об умысле подсудимого на совершение преступления свидетельствуют исследованные в судебном заседании разъяснения и предупреждения подсудимого под роспись о порядке выполнения и недопустимости нарушения условий административного надзора, а также последующее после этого самовольное оставление ранее избранного места жительства без уведомления органа внутренних дел. Указанное свидетельствует о том, что подсудимый намеренно с целью уклонения от административного надзора оставил место жительства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ как самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

С учетом данных о личности ФИО1, его поведения в ходе дознания и в судебном заседании, обстоятельств совершенного преступления, исследованных материалов уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что ФИО1 осознавал фактический характер и общественную опасность своих действий и мог руководить ими, следовательно, является вменяемым в отношении совершенного преступления, в связи с чем подлежащим наказанию за содеянное.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, его семейное и имущественное положение, состояние здоровья, обстоятельства дела, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Так, ФИО1 на учёте наркологическом в диспансере и у врача психиатра не состоит.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого, судом признаются, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, - наличие малолетнего ребенка у подсудимого 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

Оснований для применения к подсудимому положений ст. 64 УК РФ суд не усматривает, так как в судебном заседании не установлено исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления.

Наказание ФИО1 должно быть назначено с учетом положений ч.2 ст. 68 УК РФ, оснований для применения к подсудимому положений ч. 3 ст. 68 УК РФ с учетом характера, степени общественной опасности преступления суд не усматривает.

На основании изложенного, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы за совершенное преступление, полагая невозможным при этом применение положений ст. 73 УК РФ, так как считает, что исправление подсудимого возможно только при его реальном отбывании наказания. 

Оснований для применения положений ч. 2 ст. 53.1 УК РФ суд не усматривает. 

Для отбывания наказания подсудимому, в соответствии со ст. 58 УК РФ, должна быть назначена исправительная колония строгого режима.

Судьба вещественных доказательств разрешается в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 10 (десять) месяцев. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного ФИО1 наказания по настоящему приговору, с наказанием, назначенным приговором мирового судьи судебного участка № 4 Советского судебного района г. Томска от 10.04.2024, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 3 (три) месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять с даты вступления настоящего приговора суда в законную силу. 

Меру пресечения ФИО1 в виде содержания под стражей оставить прежней, содержать ФИО1 в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Томской области до вступления приговора в законную силу.

В соответствии со ст.72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания ФИО1: 

- время содержания его под стражей по настоящему приговору с 15.12.2023 до 10.04.2024, с 26.06.2024 до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима; 

- время содержания ФИО1 под стражей по приговору мирового судьи судебного участка № 4 Советского судебного района г. Томска от 10.04.2024 года, с 10.04.2024 по 25.06.2024 года, включительно, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: копию решения Асиновского городского суда Томской области от 28.11.2022 года об установлении административного надзора в отношении ФИО1; копию заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденного из мест лишения свободы в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации в отношении ФИО1; копию графика о явке на регистрацию в территориальный орган МВД России; копию предупреждения в отношении ФИО1 от 14.04.2023 года; копию подписки в отношении ФИО1 от 14.04.2023 года; копию памятки лицу, в отношении которого установлен административный надзор от 14.04.2023 года; копию регистрационного листа в отношении ФИО1; копию постановления о заведении контрольно-наблюдательного дела по розыску лица, в отношении которого установлен административный надзор, не прибывших к месту осуществления либо самовольно оставивших его от 30.06.2023 г. в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 06.07.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 12.07.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 16.07.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 19.07.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 24.07.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 14.08.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 16.08.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 20.08.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 23.08.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 06.09.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 07.09.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 13.09.2023 года в отношении ФИО1; копию акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 25.10.2023 года в отношении ФИО1, – хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Томского областного суда через Кировский районный суд г. Томска в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий /________/ В.Н. Жуков

/________/

/________/

/________/